
  
 

                                                                                        
                                                     

 
 
 

Администрация города Кирсанова 
Тамбовской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«10» октября       2017г.            г. Кирсанов                     № 1020_                   
 
О внесении изменений в постановление администрации города от 
10.10.2013г. №1341 «Об утверждении муниципальной программы города 
Кирсанова «Социальная поддержка граждан»  на 2014-2020 годы» 
 

В соответствии с постановлением администрации города от 
09.08.2013г. №957 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 
реализации муниципальных программ города Кирсанова Тамбовской 
области»  (с изменениями) администрация  города постановляет: 
 1. Внести в приложение к постановлению администрации города 
Кирсанова от 10.10.2013г. №1341 «Об утверждении муниципальной 
программы города Кирсанова «Социальная поддержка граждан» на 2014-
2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
города   от   21.11.2014г. №1149; от 12.12.2014г. №1235; от 31.12.2015г. 
№1668; 28.12.2016г. № 1365; 14.03.2017г. №249) следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы города Кирсанова 
Тамбовской области «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы» 
(далее – муниципальная программа)  утвердить в новой редакции согласно 
приложению №1; 

1.2. Приложение №2  «Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Кирсанова «Социальная поддержка граждан» на 2014-
2020 годы» утвердить в новой редакции согласно приложению №2 
 1.3. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Кирсанова «Социальная поддержка 
граждан» на 2014-2020 годы  за счет всех источников финансирования»  
утвердить в новой редакции согласно приложению №3; 
 1.4. В приложении № 4 к муниципальной программе: 

1.4.1. Паспорт подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» (далее – Подпрограмма)  утвердить в новой 
редакции согласно приложению №4; 



 1.4.2. В подпрограмме  «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» раздел 5  «Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» изложить  в новой 
редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 
составит 4710,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 г. – 725,0 тыс. рублей; 
2015 г. – 680,0 тыс. рублей; 
2016 г. – 495,0 тыс. рублей; 
2017 г. – 620,0 тыс. рублей; 
2018 г. – 735,0 тыс. рублей; 
2019 г. – 730,0 тыс. рублей; 
2020 г. – 725,0 тыс. рублей. 
 
Из общего объема финансирования: 
бюджет города - 4710,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 г. – 725,0 тыс. рублей; 
2015 г. – 680,0 тыс. рублей; 
2016 г. – 495,0 тыс. рублей; 
2017 г. – 620,0 тыс. рублей; 
2018 г. – 735,0 тыс. рублей; 
2019 г. – 730,0 тыс. рублей; 
2020 г. – 725,0 тыс. рублей». 

 1.5.  В приложении № 5 к муниципальной программе: 
1.5.1. Паспорт подпрограммы «Совершенствование социальной 

поддержки семьи и детей» (далее – Подпрограмма)  утвердить в новой 
редакции согласно приложению №5. 

1.5.2. В подпрограмме  «Совершенствование социальной поддержки 
семьи и детей» раздел 5  «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации Подпрограммы» изложить  в новой редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 
составит 11606,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 г. – 545,0 тыс. рублей; 
2015 г. – 2496,9 тыс. рублей; 
2016 г. – 3381,2 тыс. рублей; 
2017 г. – 3563,8 тыс. рублей; 
2018 г. – 535,0 тыс. рублей; 
2019 г. – 540,0 тыс. рублей; 
2020 г. – 545,0 тыс. рублей. 
 
Из общего объема финансирования: 
бюджет города – 4713,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 г. – 545,0 тыс. рублей; 
2015 г. – 520,0 тыс. рублей; 
2016 г. – 988,0 тыс. рублей; 



2017 г. –1040,0 тыс. рублей; 
2018 г. – 535,0 тыс. рублей; 
2019 г. – 540,0 тыс. рублей; 
2020 г. – 545,0 тыс. рублей». 
 
Из общего объема финансирования: 
бюджет области – 6893,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 г. – 0 тыс. рублей; 
2015 г. – 1976,9 тыс. рублей; 
2016 г. – 2393,2,7 тыс. рублей; 
2017 г. – 2523,8  тыс. рублей; 
2018 г. – 0 тыс. рублей; 
2019 г. – 0 тыс. рублей; 
2020 г. – 0 тыс. рублей». 
2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте 

сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал»  (www.top68.ru» и 
на официальном сайте администрации города. 
 3.  Контроль  за   исполнением   настоящего  постановления  
возложить на заместителя главы администрации города О.Р. Шапиро.  
 
 
 
Глава города                                                                                         С.А.Павлов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

http://www.top68.ru/


 
                 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

              к постановлению администрации 
              города от10октября 2017г. №1020 
с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации города   
от   21.11.2014г. №1149; от 12.12.2014г. 
№1235; от 31.12.2015г. №1668; 
28.12.2016г. № 1365; 14.03.2017г. №249) 

 
 

Паспорт 
муниципальной программы города Кирсанова Тамбовской области 

"Социальная поддержка граждан" на 2014 - 2020 годы (далее - 
муниципальная программа) 

Ответственный 
исполнитель  
программы 

Отдел образования администрации города 

Соисполнители  
программы 

Отдел по культуре и молодежной политике администрации города; 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры Центр досуга 
«Золотой Витязь» (далее МБУК ЦД «Золотой Витязь»); 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1»(далее МБОУ «СОШ №1)»; 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 
«Основная общеобразовательная школа» (далее МБОУ «ООШ») 

Подпрограммы  
программы 

"Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"; 
"Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 

Программно-целевые 
инструменты(ведомстве
нные целевые 
программы) 

 

Цели  программы Целями муниципальной программы являются: 
создание условий для роста благосостояния граждан - получателей мер 
социальной поддержки 

Задачи  программы Задачами муниципальной программы являются: 
выполнение обязательств муниципального образования по социальной 
поддержке граждан; 
создание благоприятных условий для жизнедеятельности семьи, 
функционирования института семьи, рождения детей 

Целевые индикаторы и 
показатели  программы, 
их значения на 
последний год 
реализации 

Доля населения, имеющего денежные доходы ниже величины 
прожиточного минимума, в общей численности населения города 
(2020 год - 13%); 
коэффициент рождаемости (2020 год – 12%) 

Срок и этапы 
реализации  программы 

Срок реализации муниципальной программы - 2014 - 2020 годы. 
Муниципальная программа реализуется в один этап 

Объемы и источники 
финансирования  
программы 

Общий объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

в т.ч. по источникам финансирования 
федеральн
ый бюджет 

 бюджет 
области 

бюджет 
города 

внебюджетн
ые 

источники 

garantf1://28009817.0/
garantf1://28009817.0/
garantf1://28009817.0/


2014 год 1270,0 0 0 1270,0 0 
2015 год 3176,9 0 1976,9 1200,0 0 
2016 год 3876,2 0 2393,2 1483,0 0 
2017 год 4183,8 0 2523,8 1660,0 0 
2018 год 1270,0 0 0 1270,0 0 
2019 год 1270,0 0 0 1270,0 0 
2020 год 1270,0 0 0 1270,0 0 

Всего 16316,9 0 6893,9 9423,0 0 
 
 
 
 
 



                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
                                                                                                                                           к постановлению администрации 

                                                                                                                             города от 10 октября № 1020 
 

Перечень 
мероприятий муниципальной программы города Кирсанова "Социальная поддержка граждан" на 2014 - 2020 годы 

 
Наименование 
подпрограммы, 

основного мероприятия  

Ответственны
й исполнитель, 
соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 
результаты 

Объемы финансирования, тыс.рублей, 
в т.ч. 

наименование
 

единица 
измерен
ия 

значение (по 
годам 
реализации 
мероприятия) 

по годам, 
всего 

федерал
ьный 

бюджет 

 бюджет 
области 

бюджет 
города 

внебю
джетн

ые 
средст

ва 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 
Основное мероприятие: 
1.1. Социальное 
обеспечение населения: 

Отдел 
образования 
администрации 
города 

 чел. 2014 243 595,0 0 0 595,0 0 
2015 243 585,0 0 0 585,0 0 
2016 231 402,2 0 0 402,2 0 
2017 220 525,0 0 0 525,0 0 
2018 213 640,0 0 0 640,0 0 
2019 202 635,0 0 0 635,0 0 
2020 193 630,0 0 0 630,0 0 

1.1.1. Помощь 
гражданам города 
Кирсанова, 
оказавшимся в 
экстремальной 
жизненной ситуации, за 
счет средств бюджета 
города 

Отдел 
образования 
администрац
ии города 

Материальная 
поддержка 
отдельных 
категорий 
граждан, 

проживающи
х на 

территории 
города 

Кирсанова, 

чел. 2014 170 335,0 0 0 335,0 0 
2015 170 345,0 0 0 345,0 0 
2016 160 159,0 0 0 159,0 0 
2017 150 237,0 0 0 237,0 0 
2018 145 380,0 0 0 380,0 0 
2019 135 375,0 0 0 375,0 0 
2020 130 370,0 0 0 370,0 0 



оказавшихся 
в 

экстремально
й жизненной 

ситуации; 
количество 

граждан, 
получивших 
материальну

ю помощь 
1.1.2. Оказание 
дополнительной меры 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан, проживающих 
на территории города 
Кирсанова, в виде 
предоставления банных 
услуг 

Отдел 
образования 

администрации 
города 

Возмещение 
органами 
местного 

самоуправлен
ия расходов 

на 
предоставлен

ие банных 
услуг 

чел. 2014 45 110,0 0 0 110,0 0 
2015 45 91,0 0 0 91,0 0 
2016 44 98,3 0 0 98,3 0 
2017 44 116,0 0 0 116,0 0 
2018 43 110,0 0 0 110,0 0 
2019 42 110,0 0 0 110,0 0 
2020 40 110,0 0 0 110,0 0 

1.1.3. Обеспечение 
лекарственными 
средствами отдельных 
категорий граждан 

Отдел 
образования 
администрации 
города 

Возмещение 
органами 
местного 

самоуправлен
ия расходов 

на 
предоставлен

ие 
лекарственны

х средств 
 

чел. 2014 25 114,0 0 0 114,0 0 
2015 25 113,0 0 0 113,0 0 
2016 24 99,9 0 0 99,9 0 
2017 23 114,0 0 0 114,0 0 
2018 22 114,0 0 0 114,0 0 
2019 22 114,0 0 0 114,0 0 
2020 20 114,0 0 0 114,0 0 

1.1.4. О назначении 
доплаты гражданам 
города, имеющим 
звание «Почетный 

Отдел 
образования 
администрации 
города 

Дополнитель
ное 

ежемесячное 
материальное 

чел. 2014 3 36,0 0 0 36,0 0 
2015 3 36,0 0 0 36,0 0 
2016 3 45,0 0 0 45,0 0 
2017 3 58,0 0 0 58,0 0 



гражданин города» обеспечение 
гражданам, 
имеющим 

звание 
«Почетный 
гражданин 

города», 
количество 

граждан, 
получающих 
ежемесячную 

денежную 
выплату 

2018 3 36,0 0 0 36,0 0 
2019 3 36,0 0 0 36,0 0 
2020 3 36,0 0 0 36,0 0 

Основное 
мероприятие: 
1.2.Организация и 
проведение массовых 
мероприятий: 

Отдел 
образования 
администрации 
города; Отдел 
по культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
города; МБУК 
ЦД «Золотой 
Витязь» 

 чел. 2014 332 130,0 0 0 130,0 0 
2015 327 95,0 0 0 95,0 0 
2016 334 92,8 0 0 92,8 0 
2017 340 95,0 0 0 95,0 0 
2018 342 95,0 0 0 95,0 0 
2019 348 95,0 0 0 95,0 0 
2020 352 95,0 0 0 95,0 0 

1.2.1. Проведение 
мероприятий, 
посвященных битве 
под Москвой, 
Сталинградской битве, 
снятию блокады 
Ленинграда, Дню 
вывода войск из 
Афганистана, Дню 
памяти погибших в 

Отдел 
образования 
администрации 
города;  
МБУК ЦД 
«Золотой 
Витязь» 

Количество 
участников 

чел. 2014 332 130,0 0 0 130,0 0 
2015 327 95,0 0 0 95,0 0 
2016 334 92,8 0 0 92,8 0 
2017 340 0 0 0 0 0 
2018 342 0 0 0 0 0 
2019 348 0 0 0 0 0 
2020 352 0 0 0 0 0 

Отдел 
образования 
администрации 

Количество 
участников 

чел. 2014 0 0 0 0 0 0 
2015 0 0 0 0 0 0 
2016 0 0 0 0 0 0 



радиационных авариях 
и катастрофах, Дню 
Победы, Дню памяти и 
скорби, Курской битве, 
Дню пожилых людей, 
Дню инвалидов, для 
вручения цветов и 
памятных подарков 
ветеранам ВОВ, в 
связи с юбилейными 
днями рождения, 
начиная с 90-летия. 

города; Отдел 
по культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
города; 

2017 340 95,0 0 0 95,0 0 
2018 342 95,0 0 0 95,0 0 
2019 348 95,0 0 0 95,0 0 

ИТОГО по 
подпрограмме  

      2020 352 95,0 0 0 95,0 0 
2015 
 

570 680,0 0 0 680,0 0 

2016 
 

565 495,0 0 0 495,0 0 

2017 
 

560 620,0 0 0 620,0 0 

2018 
 

555 735,0 0 0 735,0 0 

2019 
 

550 730,0 0 0 730,0 0 

2020 545 725,0 0 0 725,0 0 
2. Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» 

Основное мероприятие: 
2.1.Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению: 

Отдел 
образования 
администрации 
города; 

 

 чел. 2014 45 460,0 0 0 460,0 0 
2015 48 420,0 0 0 420,0 0 
2016 52 505,0 0 0 505,0 0 
2017 55 555,0 0 0 555,0 0 
2018 60 480,0 0 0 480,0 0 
2019 62 485,0 0 0 485,0 0 



2020 65 490,0 0 0 490,0 0 

2.1.1. Ежемесячная 
денежная помощь 
многодетным семьям, 
нуждающимся в 
дополнительной 
материальной 
поддержке 

Отдел 
образования 
администрации 
города; 

 

Функциониру
ющая система 
материальной 

поддержки 
многодетных 

семей, 
количество 

получателей 
ежемесячной 

выплаты 

чел. 2014 45 460,0 0 0 460,0 0 
2015 48 420,0 0 0 420,0 0 
2016 52 505,0 0 0 505,0 0 
2017 55 555,0 0 0 555,0 0 
2018 60 480,0 0 0 480,0 0 
2019 62 485,0 0 0 485,0 0 
2020 65 490,0 0 0 490,0 0 

Основное мероприятие: 
2.2.Оказание 
социальной поддержки 
многодетным семьям: 

Отдел 
образования 
администрации 
города; 
МБОУ «СОШ 
№1»; МБОУ 
«ООШ» 

 чел. 2015 241 1214,1 0 1214,1 0 0 
2016 243 1532,9 0 1532,9 0 0 
2017 243 1663,3 0 1663,3 0 0 
2018 0 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 0 0 
2020 0 0 0 0 0 0 

       
2.2.1. Обеспечение мер 
социальной поддержки 
многодетных семей в 
части предоставления 
скидки по оплате за 
присмотр и уход за 
детьми в 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
образовательную 

Отдел 
образования 
администрации 
города; 
МБОУ «СОШ 
№1»; МБОУ 
«ООШ» 

Количество  
детей из 
многодетных 
семей 

чел.  2015 55 510,1 0 510,1 0 0 
2016 56 575,4 0 575,4 0 0 
2017 56 683,8 0 683,8 0 0 
2018 0 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 0 0 
2020 0 0 0 0 0 0 



программу 
дошкольного 
образования 
2.2.2. Обеспечение мер 
социальной поддержки 
многодетных семей в 
части предоставления 
бесплатного питания 
обучающимся 

Отдел 
образования 
администрации 
города; 
МБОУ «СОШ 
№1»; МБОУ 
«ООШ» 

Количество 
детей из 
многодетных 
семей 

чел. 2015 186 704,0 0 704,0 0 0 
2016 187 957,5 0 957,5 0 0 
2017 187 979,5 0 979,5 0 0 
2018 0 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 0 0 
2020 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие: 
2.3.Организация и 
проведение массовых 
мероприятий: 

Отдел 
образования 
администрации 
города; Отдел 
по культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
города; 
МБУК ЦД 
«Золотой 
Витязь» 

 чел. 2014 93      85,0 0 0        85,0 0 
2015 95 100,0 0 0 100,0 0 
2016 96 100,0 0 0 100,0 0 
2017 98 95,0 0 0 95,0 0 
2018 98 55,0 0 0 55,0 0 
2019 101 55,0 0 0 55,0 0 
2020 103 

 
 
 

55,0 0 0 55,0 0 

2.3.1. Проведение 
мероприятий 
посвященных Дню 
семьи, Дню защиты 
детей, проведение 
новогоднего праздника 
(приобретение 
подарков для детей из 
малообеспеченных 
семей) 

Отдел 
образования 
администрации 
города; МБУК 
ЦД «Золотой 
Витязь» 

Количество 
участников 

чел. 2014 93      85,0 0 0       85,0 0 
2015 95 100,0 0 0 100,0 0 
2016 96 100,0 0 0 100,0 0 
2017 98 0 0 0 0 0 
2018 98 0 0 0 0 0 
2019 101 0 0 0 0 0 
2020 103 

 
 
 

0 0 0  0 

Отдел Количество чел. 2014 93 0 0 0 0 0 



образования 
администрации 
города; Отдел 
по культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
города; 

участников 2015 95 0 0 0 0 0 
2016 96 0 0 0 0 0 
2017 98 95,0 0 0 95,0 0 
2018 98 55,0 0 0 55,0 0 
2019 101 55,0 0 0 55,0 0 
2020 103 

 
 
 

55,0 0 0 55,0 0 

Основное мероприятие: 
2.4.Проведение 
мероприятий по отдыху 
и оздоровлению детей: 

Отдел 
образования 
администрации 
города; 
МБОУ «СОШ 
№1»; МБОУ 
«ООШ» 

Количество 
детей 

чел. 2015 780 762,8 0 762,8 0 0 
2016 780 1243,3 0 860,3 383,0 0 
2017 900 1250,5 0 860,5 390,0 0 
2018 0 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 0 0 
2020 0 0 0 0 0 0 

       
2.4.1. Организация 
отдыха и оздоровления 
детей, в том числе 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации 

Отдел 
образования 
администрации 
города; 
МБОУ «СОШ 
№1»; МБОУ 
«ООШ» 

Количество 
детей 

чел. 2015 780 762,8 0 762,8 0 0 
2016 780 1243,3 0 860,3 383,0 0 
2017 900 1250,5 0 860,5 390,0 0 
2018 0 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 0 0 
2020 0 0 0 0 0 0 

       
ИТОГО по 
подпрограмме  

      2014 
 

138  545,0 0 0 545,0 0 

2015 
 

1164 2496,9 0 1976,9 520,0 0 

2016  1173 3381,2 0 2393,2 988,0 0 
2017  1296 3563,8 0 2523,8 1040,0 0 
2018  158 535,0 0 0 535,0 0 
2019  163 540,0 0 0 540,0 0 
2020  168 545,0 0 0 545,0 0 



ВСЕГО по программе       2014 713  1270,0 0 0 1270,0 0 
2015  1734 3176,9 0 1976,9 1200,0 0 
2016 1738 3876,2 0 2393,2 1483,0 0 
2017  1889 4183,8 0 2523,8 1660,0 0 
2018  713 1270,0 0 0 1270,0 0 
2019  713 1270,0 0 0 1270,0 0 
2020  713 1270,0 0 0 1270,0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                      



                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
                                                                                                                                          к постановлению администрации 

                                                                                                                                   города от 10 октября № 1020  
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Кирсанова "Социальная поддержка граждан" на 
2014 - 2020 годы за счет всех источников финансирования 

 
Статус Наименование 

муниципально
й программы  

города 
Кирсанова 

Тамбовской 
области, 

подпрограммы 
муниципально
й программы  
мероприятия 

Ответственны
й исполнитель, 
соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч. 
по 

годам 
всего федеральный 

бюджет 
 бюджет 
области 

 бюджет 
города 

внебюджетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальна

я программа 
города 

Кирсанова 
Тамбовской 

области 
 
 
 
 
 
 

Социальная 
поддержка 

граждан" на 
2014 -

 2020 годы 

Всего 
 

2014 
 

1270,0 0 0 1270,0 0 

2015 
 

3176,9 0 1976,9 1200,0 0 

2016 
 

3876,2 0 2393,2 1483,0 0 

2017 
 

4183,8 0 2523,8 1660,0 0 

2018 1270,0 0 0 1270,0 0 
2019 1270,0 0 0 1270,0 0 
2020 1270,0 0 0 1270,0 0 

 
 



  Ответственны
й исполнитель 
-Отдел 
образования 
администрации 
города 

2014 
 

1187,8 0 0 1187,8 0 

2015 
 

3176,9 0 1976,9 1200,0 0 

2016 
 

3493,2 0 2393,2 1100,0 0 

2017 
 

3603,8 0 2523,8 1080,0 0 

2018 1270,0 0 0 1270,0 0 
2019 1270,0 0 0 1270,0 0 
2020 1270,0 0 0 1270,0 0 

  Соисполнител
ь-  МБУК ЦД 
«Золотой 
Витязь»  

2014 82,2 0 0 82,2 0 
2015 0 0 0 0 0 
2016 0 0 0 0 0 
2017 0 0 0 0 0 
2018 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 0 
2020 0 0 0 0 0 

  Соисполнител
ь- Отдел по 
культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
города 

2014 0 0 0 0 0 
2015 0 0 0 0 0 
2016 0 0 0 0 0 
2017 190,0 0 0 190,0 0 
2018 150,0 0 0 150,0 0 
2019 150,0 0 0 150,0 0 
2020 150,0 0 0 150,0 0 

  Соисполнител
ь- МБОУ 
«СОШ №1» 

2015 0 0 0 0 0 
2016 251,4 0 0 251,4 0 
2017 256,5 0 0 256,5 0 
2018 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 0 
2020 0 0 0 0 0 

  Соисполнител 2015 0 0 0 0 0 



ь- МБОУ 
«ООШ 

2016 131,6 0 0 131,6 0 
2017 133,5 0 0 133,5 0 
2018 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 0 
2020 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 
муниципально
й программы 

"Развитие мер 
социальной 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан" 

Всего 
 

 

2014 725,0 0 0 725,0 0 
2015 680,0 0 0 680,0 0 
2016 495,0 0 0 495,0 0 
2017 620,0 0 0 620,0 0 
2018 735,0 0 0 735,0 0 
2019 730,0 0 0 730,0 0 
2020 725,0 0 0 725,0 0 

  Ответственны
й исполнитель 
-Отдел 
образования 
администрации 
города 

2014 714,4 0 0 714,4 0 
2015 680,0 0 0 680,0 0 
2016 495,0 0 0 495,0 0 
2017 525,0 0 0 525,0 0 
2018 735,0 0 0 735,0 0 
2019 730,0 0 0 730,0 0 
2020 725,0 0 0 725,0 0 

  Соисполнител
ь-  
МБУК ЦД 
«Золотой 
Витязь» 

2014 10,6 0 0 10,6 0 
2015 0 0 0 0 0 
2016 0 0 0 0 0 
2017 0 0 0 0 0 
2018 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 0 
2020 0 0 0 0 0 

  Соисполнител
ь- Отдел по 
культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
города  

2014 0 0 0 0 0 
2015 0 0 0 0 0 
2016 0 0 0 0 0 
2017 95,0 0 0 95,0 0 
2018 95,0 0 0 95,0 0 



2019 95,0 0 0 95,0 0 
2020 95,0 0 0 95,0 0 

Подпрограмма 
муниципально
й программы 

"Совершенство
вание 

социальной 
поддержки 

семьи и детей" 

Всего. 
 

2014 545,0 0 0 545,0 0 
2015 2496,9 0 1976,9 520,0 0 
2016 3381,2 0 2393,2 988,0 0 
2017 3563,8 0 2523,8 1040,0 0 
2018 535,0 0 0 535,0 0 
2019 540,0 0 0 540,0 0 
2020 545,0 0 0 545,0 0 

  Ответственны
й исполнитель 
-Отдел 
образования 
администрации 
города 

2014 473,4 0 0 473,4 0 
2015 2496,9 0 1976,9 520,0 0 
2016 2998,2 0 2393,2 605,0 0 
2017 3078,8 0 2523,8 555,0 0 
2018 535,0 0 0 535,0 0 
2019 540,0 0 0 540,0 0 
2020 545,0 0 0 545,0 0 

  Соисполнител
ь-  
МБУК ЦД 
«Золотой 
Витязь» 

2014 71,6 0 0 71,6 0 
2015 0 0 0 0 0 
2016 0 0 0 0 0 
2017 0 0 0 0 0 
2018 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 0 
2020 0 0 0 0 0 

  Соисполнител
ь- Отдел по 
культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
города 

2014 0 0 0 0 0 
2015 0 0 0 0 0 
2016 0 0 0 0 0 
2017 95,0 0 0 95,0 0 
2018 55,0 0 0 55,0 0 
2019 55,0 0 0 55,0 0 
2020 55,0 0 0 55,0 0 

  Соисполнител
ь- МБОУ 

2015 0 0 0 0 0 
2016 251,4 0 0 251,4 0 



«СОШ №1» 2017 256,5 0 0 256,5 0 
2018 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 0 
2020 0 0 0 0 0 

  Соисполнител
ь- МБОУ 
«ООШ » 

2015 0 0 0 0 0 
2016 131,6 0 0 131,6 0 
2017 133,5 0 0 133,5 0 
2018 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 0 
2020 0 0 0 0 0 

 



                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
                                                                                  к постановлению администрации 

                                                                        города от 10 октября № 1020 
 
 
 
 

Паспорт 
подпрограммы "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан" 
(далее - Подпрограмма) 

 
Ответственный 
исполнитель 
Подпрограммы 

Отдел образования администрации города 

Соисполнители 
Подпрограммы 

Отдел по культуре и молодежной политике администрации города; 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры Центр досуга «Золотой 
Витязь» (далее МБУК ЦД «Золотой Витязь») 

Цель Подпрограммы Целью Подпрограммы является повышение уровня жизни граждан - 
получателей мер социальной поддержки 

Задачи 
Подпрограммы 

Задачами Подпрограммы являются: 
повышение охвата малоимущих граждан программами предоставления 
мер социальной поддержки 

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
Подпрограммы 

Доля граждан, получивших материальную помощь из средств местного 
бюджета, в общем числе граждан, обратившихся за получением 
материальной помощи из средств местного бюджета (2020 год – 91%) 
Количество малоимущих граждан, обратившихся за получением 
муниципальной социальной помощи из средств местного бюджета 
(2020 год – 545 чел.) 

Сроки и этапы 
реализации 
Подпрограммы 

Срок реализации Подпрограммы - 2014 - 2020 годы. 
Подпрограмма реализуется в один этап 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы 

Общий объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

в т.ч. по источникам финансирования 
федеральн
ый бюджет 

бюджет 
области 

бюджет 
города 

внебюджетны
е источники 

 2014 г
од 

725,0 0 0 725,0 0 

2015 г
од 

680,0 0 0 680,0 0 

2016 г
од 

495,0 0 0 495,0 0 

2017 г
од 

620,0 0 0 620,0 0 

2018 г
од 

735,0 0 0 735,0 0 

2019 г
од 

730,0 0 0 730,0 0 

2020 г
од 

725,0 0 0 725,0 0 

Всего 4840,0 0 0 4840,0 0 



 
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №5 
                                                                                  к постановлению администрации 

                                                                        города от 10 октября № 1020 
 
 
 

 
Паспорт 

подпрограммы "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 
(далее - Подпрограмма) 

 
Ответственный 
исполнитель 
Подпрограммы 

Отдел образования администрации города 

Соисполнители 
Подпрограммы 

Отдел по культуре и молодежной политике администрации города; 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры Центр досуга «Золотой 
Витязь» (далее МБУК ЦД «Золотой Витязь») 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1»(далее МБОУ «СОШ №1)»; 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 
«Основная общеобразовательная школа» (далее МБОУ «ООШ») 

Цели 
Подпрограммы 

Целями Подпрограммы являются: 
обеспечение социальной и экономической устойчивости семьи; 
улучшение демографической ситуации в городе 

Задачи 
Подпрограммы 

Задачами Подпрограммы являются: 
содействие сокращению бедности в семьях с детьми; 
стимулирование рождаемости 

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
Подпрограммы 

Доля малообеспеченных многодетных семей, получивших меру 
социальной поддержки из средств местного бюджета, в общем числе 
многодетных семей, проживающих на территории города (2020 год – 
46%); 
Количество детей (в т.ч  находящихся в трудной жизненной ситуации) 
получивших отдых и оздоровление в образовательных учреждениях 
города (2016 – 780 чел.) 

Сроки и этапы 
реализации 
Подпрограммы 

Срок реализации Подпрограммы - 2014 - 2020 годы. 
Подпрограмма реализуется в один этап 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы 

Общий объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

в т.ч. по источникам финансирования 
федеральн
ый бюджет 

 бюджет 
области 

бюджет 
города 

внебюджетн
ые 

источники 
 2014 г

од 
545,0 0 0 545,0 0 

2015 г
од 

2496,9 0 1976,9 520,0 0 

2016 г
од 

3381,2 0 2393,2 988,0 0 

2017 г
од 

3563,8 0 2523,8 1040,0 0 

2018 г 535,0 0 0 535,0 0 



од 
2019 г

од 
540,0 0 0 540,0 0 

2020 г
од 

545,0 0 0 545,0 0 

Всего 11476,9 0 6893,9 4583,0 0 
 


	Тамбовской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                ПРИЛОЖЕНИЕ №1
	Паспорт муниципальной программы города Кирсанова Тамбовской области "Социальная поддержка граждан" на 2014 - 2020 годы (далее - муниципальная программа)
	Перечень мероприятий муниципальной программы города Кирсанова "Социальная поддержка граждан" на 2014 - 2020 годы
	 
	 
	 
	0
	680,0
	0
	0
	680,0
	570
	2015
	0
	495,0
	0
	0
	495,0
	565
	2016
	0
	620,0
	0
	0
	620,0
	560
	2017
	0
	735,0
	0
	0
	735,0
	555
	2018
	0
	730,0
	0
	0
	730,0
	550
	2019
	0
	725,0
	0
	0
	725,0
	545
	2020
	0
	545,0
	0
	0
	545,0
	138 
	2014
	 
	 
	 
	0
	520,0
	1976,9
	0
	2496,9
	1164
	2015
	0
	988,0
	2393,2
	0
	3381,2
	 1173
	2016
	0
	1040,0
	2523,8
	0
	3563,8
	 1296
	2017
	0
	535,0
	0
	0
	535,0
	 158
	2018
	0
	540,0
	0
	0
	540,0
	 163
	2019
	0
	545,0
	0
	0
	545,0
	 168
	2020
	0
	1270,0
	0
	0
	1270,0
	713 
	2014
	 
	 
	 
	0
	1200,0
	1976,9
	0
	3176,9
	 1734
	2015
	0
	1483,0
	2393,2
	0
	3876,2
	1738
	2016
	0
	1660,0
	2523,8
	0
	4183,8
	 1889
	2017
	0
	1270,0
	0
	0
	1270,0
	 713
	2018
	0
	1270,0
	0
	0
	1270,0
	 713
	2019
	0
	1270,0
	0
	0
	1270,0
	 713
	2020
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Кирсанова "Социальная поддержка граждан" на 2014 - 2020 годы за счет всех источников финансирования
	0
	1270,0
	0
	0
	1270,0
	Всего
	0
	1200,0
	1976,9
	0
	3176,9
	0
	1483,0
	2393,2
	0
	3876,2
	0
	1660,0
	2523,8
	0
	4183,8
	0
	1270,0
	0
	0
	1270,0
	0
	1270,0
	0
	0
	1270,0
	0
	1270,0
	0
	0
	1270,0
	0
	1187,8
	0
	0
	1187,8
	0
	1200,0
	1976,9
	0
	3176,9
	0
	1100,0
	2393,2
	0
	3493,2
	0
	1080,0
	2523,8
	0
	3603,8
	0
	1270,0
	0
	0
	1270,0
	0
	1270,0
	0
	0
	1270,0
	0
	1270,0
	0
	0
	1270,0
	0
	82,2
	0
	0
	82,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	190,0
	0
	0
	190,0
	0
	150,0
	0
	0
	150,0
	0
	150,0
	0
	0
	150,0
	0
	150,0
	0
	0
	150,0
	ПРИЛОЖЕНИЕ №4
	Паспорт подпрограммы "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" (далее - Подпрограмма)
	ПРИЛОЖЕНИЕ №5
	Паспорт подпрограммы "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" (далее - Подпрограмма)

